ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от ________________2016 г. №  _____
Об утверждении в новой редакции  административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в области опеки и попечительства

Руководствуясь Федеральным  законом  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Уставом администрации  Серафимовичского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить в новой редакции:

- административный регламент предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в области опеки и попечительства «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним гражданам, достигшим 16-летнего возраста» (приложение №1);

- административный регламент  предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в области опеки и попечительства «Установление опеки или попечительства на возмездных условиях (по договору о приемной семье/патронатном воспитании)» (приложение № 2);

- административный регламент предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в области опеки и попечительства «Выдача разрешения на совершение  сделок по отчуждению, в том числе обмену,  дарению имущества лиц,  находящихся под опекой (попечительством), несовершеннолетних, сдаче в наем (в аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих подопечным  и несовершеннолетним  прав, раздел их имущества, выдел из него долей, а также любых других сделок, влекущих уменьшение имущества подопечных и несовершеннолетних и выдача разрешения на получение денежных средств, принадлежащих несовершеннолетнему (подопечному)»  (приложение № 3).

2. Постановление главы Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 14.09.2012 г. № 447 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в области опеки и попечительства» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации Серафимовичского муниципального района по социальным вопросам  Мартынову Т.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на сайте администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.serad.ru (раздел «Опека»).

Глава администрации

Серафимовичского муниципального района

С.А.Жмурков